PREFEITURA DE
' VALINHOS

Ofício n° 664/2014-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 06 de junho de 2014.

Ref.: Requerimento n° 801/2014-CMV

Vereador Orestes Previtale Junior
Processo administrativo n° 8.544/2014-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do vereador Orestes Previtale Junior, consultada a área
competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência os esclarecimentos
ao quesito formulado, como seguem:

1- Qual a quantidade de Containers de Lixo Orgânico e Recicláveis instalados no
município e seus locais? (sic)
Resposta: Consoante informações disponibilizadas pela Secretaria de Obras e
Serviços Públicos, segue em anexo listagem contendo a quantidade de "containers"
de lixo orgânico e recicláveis instalados no Município e respectivos locais.

2- Qual é a programação para coleta dos mesmos?
Resposta: A área técnica da Secretaria de Obras e Serviços Públicos informa que a
coleta nos "containers" de lixo orgânico e recicláveis instalados no Município é
realizada diariamente.

3- Já foi feito estudo para adiantar ou atrasar as coletas em determinados locais?
Resposta: Ainda segundo a Secretaria de Obras e Serviços Públicos, como as
coletas são programadas, é inviável a realização de atrasos e/ou adiantamentos,
pois ocasionaria problemas em toda a ordem pré-estabelecida para as coletas.

Ao ensejo, reitero a V sa Excelência os protestos de
minha elevada consideração e já patenteado respei .

CLAYTON R TO MACHADIGAlne Lucas Nascimento

Pr " Municipal IFAT

Anexo: 03 folhas. - ,

A
PROTOCOLO

Sua Excelência, o senhor
LOURIVALDO MESSIAS DE OLIVEIRA DatadeProtocolo-09/06/2014Ho e 6: 15:00
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de 4 |Mank NREMI'fDRA Di 9EIIHOS
Valinhos e Procedencle: CillARA MillCIDE

Esp6ele: oFIClo
Número: OF N°664/14 DTL-SAJIdo Documento: 06/06/2014

ASSunto: REQ N° 801/ 14 CMV VER DR ORSTES P JR PRO

PAÇO MUNICIPAL - PALÁClo INDEPENDÊNCIA - Rua Antc 8544/14 PMV

Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensa@valinhos

PREFEITURA DE

VALINHOS

LOCALIZAÇÃO DOS CONTÊINERES NA ÁREA CENTRAL

Rua Francisco Glicério, em frente à UNINTER

Rua Francisco Glicério, em frente ao lava-rápido

Rua Antonio José Butignol, em frente ao muro

Rua Rosa Giardelli Mamprim, em frente à Caixa Econômica

Rua Rosa Giardelli Mamprim, em frente à Casa de Repouso

Rua Itália, ao lado da Escolinha ABC, em frente ao muro vermelho

Rua Itália, em frente à lixeira da Escola PEOPLE

Rua Itália, em frente ao n° 175

Rua Itália,EÉrente ao n° 122, lado oposto

Rua Ï̄tália,
¯

ao lado do n° 50 (Odontoclínic)

Rua José Milani, esquina com a Pastoral da igreja São Sebastião

Rua José Milani, em frente ao n° 184-ao lado oposto

Rua José Milani, em frente ao n° 288

Rua José Milani, em frente ao n° 228 (lado oposto)

Rua Dr. Cândido Ferreira, em frente ao n°472

Rua Dr. Cândido Ferreira, em frente ao n°340 (Brechó)

Rua Dr. Cândido Ferreira, em frente ao n°254 calçada do lado oposto

Rua Dr. Cândido Ferreira, em frente ao n° 144 lado oposto

Rua Dr. Cândido Ferreira, em frente ao Sacolão ao lado n° 37

Rua Dr. Cândido Ferreira, 1 (hum) só para o lixo (lado direito portão Padaria Fidalga)

Rua Cristiano Wolkart - próximo a igrejinha.

Rua 13 de Maio, ao lado do n° 700, em frente à igreja Presbiteriana

Rua 13 de Maio, ao lado do n° 630, muro branco

Rua 13 de Maio, ao lado do n° 309, muro grafitado (calçada)

Rua 13 de Maio, em frente à auto-escola São Cristovão

Rua 13 de Maio, em frente ao Banco Santander, ao lado do orelhão

Rua 13 de Maio, em frente ao n° 415

PAÇO MUNICIPAL - PALACIO INDEPENDGNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 -e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS

Rua 13 de Maio, terreno ao lado do n° 516, Salão Paraíso

Av. Independência, em frente à Antena Visão, lado oposto

Av. Independência, em frente ao n° 306, lado oposto

Äv. Independência, em frente ao n° 86, Praça em frente ao sacolão

Rua Sílvio Concon, em frente ao n° 17

I Rua Sílvio Concon, esquina com a Av. Dom Nery, ao lado do Cantinho Nobre

Rua Senador Feijó, em frente à loja Baron, lado oposto

ua 15 de Novembro, em frente à imobiliária solo imóveis

Rua 15 de Novembro, em frente à loja CEM

ua 15 de Novembro, em frente ao n° 37

Rua 7 de Setembro, em frente ao estacionamento Bradesco.

Rua 7 de Setembro, em frente ao 156 lado loja japonesa

Rua 7 de Setembro, em frente à lotérica, ao lado da loja Cybelar

Rua 7 de Setembro, em frente ao Pastel Sete

Rua 7 de Setembro, em frente à loja Casas Bahia

Av. dos Imigrantes, em frente à parede da loja Vest Legal

Av. dos Imigrantes, ao lado da Casa das Rações Snoop

Av. dos Imigrantes, ao lado da Lanchonete e Pastelaria Sabor e Aroma

Av. dos Imigrantes, esquina com a Rua Candido Ferreira

Rua 213e Dezembro, em frente à loja Vest Legal

Rua 21 de Dezembro, em frente a Loja Evidence

Rua Eugênio Franceschini, em frente ao Auditório Municipal

Rua Eugênio Franceschini, em frente ao muro do estacionamento, início da rua

Rua Heitor Penteado, em frente ao n° 124

Rua Heitor Penteado, em frente ao n° l 19, papelaria TUTI

Rua 28 de Maio, ao lado do Alan Cabelos

Rua Antonio Regis, Praça em frente ao Varejão da Horta, próximo ao orelhão

Rua Antonio Regis, ao lado do n° 38, muro verde/dormitórios

Rua Antonio Carlos, em frente ao CEAR

Rua Antonio Carlos, em frente à Padaria Fidalga

PAÇO MUNICIPAL - PALACIO INDEPENDËNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 -e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
I

Rua Antonio Carlos, em frente à Ótica Íris, ao lado da base Comunitária

Rua Antonio Carlos, em frente ao n° 97, lado oposto/árvore

Rua Antonio Carlos, em frente ao n° 29, lado oposto

Rua Antonio Carlos, em frente ao n° 412, lado oposto

Rua Antonio Carlos, em frente ao n° 596, lado oposto

Rua Barão de Mauá, em frente à Farm. dos Aposentados, lado oposto, próximo ao orelhão

Av. dos Esportes, em frente ao n° 229, entre o poste e a árvore/calçada

Av. dos Esportes, em frente à Papelaria Belly's, lado oposto

Av. dos Esportes, Praça em frente à Prefeitura

Largo São Sebastião, na Praça

Rua Padre Manoel Guinaut, lateral da igreja São Sebastião

PAÇO MUNICIPAL - PALACIO INDEPENDÈNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 -e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br